要 闻 2016年3月21日 星期一 7

中国银行业监督管理委员会四川监管局关于颁发、换发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经中国银行业监督管理委员会四川监管局批准，颁发、换发《中华人民共和国金融许可证》。业务范围：许可下列机构经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政

法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。发证机关：中国银行业监督管理委员会四川监管局。现予以公告：

成都农村商业银行股份有限公司邛
崃拱辰分理处
机构编码：B1062U251010517
许可证流水号：00558875
批准成立日期：2010年 01月 11日
住所：四川省邛崃市临邛镇蜚虹路
107号
发证日期：2016年 01月 20日

成都农村商业银行股份有限公司崇
州锦江分理处
机构编码：B1062U251010473
许可证流水号：00558876
批准成立日期：2010年 01月 11日
住所：四川省崇州市锦江乡天民街
275、277、279、281号
发证日期：2016年 01月 20日

成都农村商业银行股份有限公司崇
州公议分理处
机构编码：B1062U251010471
许可证流水号：00558877
批准成立日期：2010年 01月 11日
住所：四川省崇州市公议乡中元街
20号、20号附 1号、22、24、26号
发证日期：2016年 01月 20日

成都农村商业银行股份有限公司崇
州观胜分理处
机构编码：B1062U251010439
许可证流水号：00558878
批准成立日期：2010年 01月 11日
住所：四川省崇州市观胜镇天胜街
34号
发证日期：2016年 01月 20日

成都农村商业银行股份有限公司邛
崃水口分理处
机构编码：B1062U251010484
许可证流水号：00558879
批准成立日期：2010年 01月 11日
住所：四川省邛崃市水口镇东横街
48、50、52、54、56号
发证日期：2016年 01月 20日

成都农村商业银行股份有限公司公
兴支行
机构编码：B1062S251010137
许可证流水号：00558880
批准成立日期：2010年 01月 11日
住所：四川省双流县公兴街道黄龙
大道二段 653号-669号
发证日期：2016年 01月 20日

成都农村商业银行股份有限公司红
光支行
机构编码：B1062S251010036
许可证流水号：00558881
批准成立日期：2010年 01月 11日
住所：四川省郫县红光镇成灌路西
段 2-8 号、10 号附 1、10 号 2、10 号
附 3
发证日期：2016年 01月 20日

成都农村商业银行股份有限公司西
区支行
机构编码：B1062S251010040
许可证流水号：00558882
批准成立日期：2010年 01月 11日
住所：四川省郫县犀浦镇双铁路 1
号、3号
发证日期：2016年 01月 20日

成都农村商业银行股份有限公司新
都大丰支行
机构编码：B1062S251010049
许可证流水号：00558883
批准成立日期：2010年 01月 11日
住所：四川省成都市新都区大丰街
道方元路 60号、62号
发证日期：2016年 01月 20日

成都农村商业银行股份有限公司新
都锦水分理处
机构编码：B1062U251010271
许可证流水号：00558884
批准成立日期：2010年 01月 11日
住所：四川省成都市新都区新都街
道工业大道西段 279 号、281 号、283
号
发证日期：2016年 01月 20日

平安银行股份有限公司成都中华名
园社区支行
机构编码：B0014S251010032
许可证流水号：00558869
批准成立日期：2015年 12月 31日
住所：四川省成都市武侯区顺和街
10号附 38号 1层
发证日期：2016年 01月 11日

平安银行股份有限公司成都翠微清
波社区支行
机构编码：B0014S251010033
许可证流水号：00558870
批准成立日期：2015年 12月 31日
住所：四川省成都市青羊区金福路
420号 1层
发证日期：2016年 01月 11日

平安银行股份有限公司成都清水绿
苑社区支行
机构编码：B0014S251010034
许可证流水号：00558871
批准成立日期：2015年 12月 31日
住所：四川省成都市青羊区双清巷
18号 1栋 2单元 1楼 1号
发证日期：2016年 01月 11日

平安银行股份有限公司成都保利金
香槟社区支行
机构编码：B0014S251010035
许可证流水号：00558872
批准成立日期：2015年 12月 31日
住所：四川省成都市青羊区蜀鑫东
路 109、111、113号 1层
发证日期：2016年 01月 11日

中国工商银行股份有限公司成都龙
泉建设路支行
机构编码：B0001S251010213
许可证流水号：00558873
批准成立日期：1997年 10月 08日
住所：四川省成都市龙泉驿区建设
路 62号、64号、66号
发证日期：2016年 01月 19日

中国工商银行股份有限公司成都沙
河支行机车车辆厂分理处
机构编码：B0001U251010120
许可证流水号：00558874
批准成立日期：1985年 10月 09日
住所：四川省成都市成华区东华一
路 37号附 101、102、103、109号
发证日期：2016年 01月 19日

中国工商银行股份有限公司成都高
新综合保税区支行
机构编码：B0001S251010161
许可证流水号：00558900
批准成立日期：2005年 03月 31日
住所：四川省成都市高新西区科新
路 8号附 18号
发证日期：2016年 02月 16日

上海浦东发展银行股份有限公司成
都郫县后花园社区支行
机构编码：B0015S251010030
许可证流水号：00558867
批准成立日期：2015年 12月 25日
住所：四川省成都市郫县犀浦华都
大道东二段 5号附 3号
发证日期：2016年 01月 11日

上海浦东发展银行股份有限公司成
都理宫社区支行
机构编码：B0015S251010031
许可证流水号：00558868
批准成立日期：2015年 12月 25日
住所：四川省成都市成华区东华一
路 39号附 105号
发证日期：2016年 01月 11日

上海浦东发展银行股份有限公司成
都金润华府社区支行
机构编码：B0015S251010032
许可证流水号：00558897
批准成立日期：2016年 02月 03日
住所：四川省成都市锦江区静和路
59号 1层
发证日期：2016年 02月 16日

上海浦东发展银行股份有限公司成
都华润二十四城社区支行
机构编码：B0015S251010033
许可证流水号：00558898
批准成立日期：2016年 02月 03日
住所：四川省成都市成华区双成三
路 16号附 16号 1层
发证日期：2016年 02月 16日

上海浦东发展银行股份有限公司成
都红楠生活广场社区支行
机构编码：B0015S251010034
许可证流水号：00558899
批准成立日期：2016年 02月 03日
住所：四川省成都市武侯区盛丰路
117、119、121、123号
发证日期：2016年 02月 16日

中国建设银行股份有限公司成都南
站分理处
机构编码：B0004U251010068
许可证流水号：00558885
批准成立日期：1996年 10月 28日
住所：四川省成都市高新区盛和二
路 86 号、88 号、90 号、96 号、98 号、
100号
发证日期：2016年 01月 20日

中国建设银行股份有限公司成都锦
绣城支行
机构编码：B0004S251010076
许可证流水号：00558886
批准成立日期：1995年 03月 09日
住所：四川省成都市成华区和韵路
197、199、201、203、207、209、211、
213、235-203、235-204 号 及 万 宇
路 118、120号
发证日期：2016年 01月 20日

中国邮政储蓄银行股份有限公司成
都市花牌坊街营业所
机构编码：B0018A251010133
许可证流水号：00558888
批准成立日期：1996年 09月 25日
住所：四川省成都市金牛区花牌坊
街 40号附 1-4号
发证日期：2016年 02月 02日

中国邮政储蓄银行股份有限公司成
都市蜀西环街营业所
机构编码：B0018A251010014
许可证流水号：00558889
批准成立日期：2007年 09月 03日
住所：四川省成都市金牛区蜀西环
街 66号附 12号
发证日期：2016年 02月 02日

中国银行股份有限公司天府新区分行
机构编码：B0003L251010002
许可证流水号：00558862
批准成立日期：2003年 05月 29日
住所：四川省成都市华阳华府大道
一段 518号 A 区 77栋 1-3层 1号
发证日期：2016年 01月 06日

中国银行股份有限公司大邑金融城
支行
机构编码：B0003S251010158
许可证流水号：00558887
批准成立日期：1996年 05月 06日
住所：四川省成都市大邑县内蒙古
大道 431、433、435、437号
发证日期：2016年 01月 21日

中国农业银行股份有限公司四川省
分行
机构编码：B0002B251010001
许可证流水号：00560101
批准成立日期：1979年 04月 09日
住所：四川省成都市高新区天府三
街 666号
发证日期：2016年 02月 17日

中国农业银行股份有限公司宝兴县
支行
机构编码：B0002S351180001
许可证流水号：00555631
批准成立日期：1980年 05月 01日
住所：四川省宝兴县穆坪南街 47 号
附 6号
发证机关：中国银行业监督管理委
员会攀枝花监管分局
发证日期：2016年 01月 19日

中国农业银行股份有限公司盐边红
格分理处
机构编码：B0002U351040012
许可证流水号：00467857
批准成立日期：1969年 11月 01日
住所：四川省盐边县红格镇温泉大
道 179号
发证机关：中国银行业监督管理委
员会攀枝花监管分局
发证日期：2015年 06月 01日

兴业银行股份有限公司成都成华支行
机构编码：B0013S251010073
许可证流水号：00558895
批准成立日期：2016年 01月 28日
住所：四川省成都市成华区双福二
路 39号 20栋 1层 1号
发证日期：2016年 02月 16日

恒丰银行股份有限公司成都双流机
场路社区支行
机构编码：B0016S251010010
许可证流水号：00558896
批准成立日期：2016年 01月 28日
住所：四川省成都市双流县机场路
土桥段 9号附 6号、附 8号
发证日期：2016年 02月 16日

中国光大银行股份有限公司成都双
流航空港社区支行
机构编码：B0007S251010030
许可证流水号：00558866
批准成立日期：2015年 12月 31日
住所：四川省成都市双流县珠江路
600号 5幢 107、108号
发证日期：2016年 01月 11日

德阳银行股份有限公司成都分行营
业部
机构编码：B0211K251010001
许可证流水号：00558864
批准成立日期：2015年 12月 31日
住所：四川省成都市高新区天府二
街 333号 1楼

发证日期：2016年 01月 07日

四川成都蒲江民富村镇银行有限责
任公司
机构编码：S0038H251010001
许可证流水号：00558890
批准成立日期：2011年 12月 27日
住所：蒲江县鹤山镇朝阳大道371号
发证日期：2016年 02月 15日

四川成都蒲江民富村镇银行有限责
任公司朝阳大道支行
机构编码：S0038S251010005
许可证流水号：00558891
批准成立日期：2016年 01月 29日
住所：蒲江县鹤山镇朝阳大道128号
发证日期：2016年 02月 15日

浙江民泰商业银行股份有限公司成
都邛崃支行
机构编码：B0161S251010013
许可证流水号：00558860
批准成立日期：2015年 12月 22日
住所：四川省成都市邛崃市临邛镇
东星大道 520 号、522 号 1 楼商铺，
双石街 2号、4号 1楼商铺；东星大道
498 号附 5 号 1 单元 2 楼 10-11 号、
19-23号商铺
发证日期：2016年 01月 04日

浙江民泰商业银行股份有限公司成
都彭州支行
机构编码：B0161S251010014
许可证流水号：00558863
批准成立日期：2015年 12月 30日
住所：四川省成都市彭州市天彭镇
泰安北路 1 楼 154、156、158 号，2 楼
150、154、156号商铺
发证日期：2016年 01月 06日

遂宁市商业银行股份有限公司绵阳
分行
机构编码：B0317L251070001
许可证流水号：00557644
批准成立日期：2015年 06月 03日
住所：四川省绵阳市涪城区剑南路
西段 8号
发证日期：2015年 06月 05日

中国银行股份有限公司遂宁遂州南
路支行
机构编码：B0003S351090004
许可证流水号：00473914
批准成立日期：1994年 02月 27日
住所：四川省遂宁市船山区遂州南路
192-196号蓝宝石大厦1层5-8轴
发证机关：中国银行业监督管理委
员会遂宁监管分局
发证日期：2016年 02月 04日

以上信息可在中国银行业监
督 管 理 委 员 会 网 站（www.cbrc.
gov.cn)查询

（上接第五版）

一是充分发挥审判职能，积极推动新发展理念的贯
彻落实。深入实施国家安全法、反恐怖主义法，严惩煽
动分裂国家、暴力恐怖等犯罪，依法惩治非法集资等经
济犯罪，坚决维护国家安全和社会稳定。保持反腐败高
压态势，加强重大职务犯罪案件审判工作，促进反腐败
斗争深入开展。着眼于服务发展，依法保障供给侧结构
性改革顺利进行。加强对物权、债权、股权、知识产权
等权利的司法保护。依法审理民间借贷等案件，规范融
资行为。加强对互联网金融案件的研究和审判指导。依
法审理企业破产重整案件，建立全国企业破产重整案件
信息网，稳妥处置“僵尸企业”，推动用法治手段化解
产能过剩。健全环境资源司法制度，依法审理公益诉讼
案件，推进美丽中国建设。依法支持精准扶贫、精准脱
贫。服务和保障“一带一路”、海洋强国等战略实施，
坚决维护国家主权、海洋权益和其他核心利益。加强海
事审判工作，建设国际海事司法中心。

二是始终坚持司法为民、公正司法，切实维护社会
公平正义。依法审理涉及教育、就业、医疗、食品药品
和老年人、妇女、未成年人、残疾人等案件，积极开展
家事审判改革试点工作，维护人民群众合法权益，促进
改善民生。完善诉讼服务中心建设，做到人民群众的司

法需求发展到哪里，人民法院的司法服务就跟进到哪
里。发挥律师服务平台作用，为律师依法执业提供便
利。严格实行非法证据排除规则，健全死刑复核法律援
助制度，完善司法救助制度，进一步加强人权司法保
障。依法审理行政案件，支持、监督行政机关依法行
政，助力法治政府建设。更加自觉地接受人大监督、
政协民主监督、检察机关诉讼监督和社会监督。坚持
以人民呼声为第一信号，向执行难全面宣战，深化执
行体制改革，提高执行信息化水平，规范执行行为，
强化执行措施，加强信用惩戒，让失信被执行人寸步
难行、无处逃遁，引导公民尊法学法守法用法，用两到
三年时间，基本解决执行难问题，破除实现公平正义的
最后一道藩篱。

三是全面深化司法体制改革，加快建设公正高效权
威的社会主义司法制度。人民法院改革是一场深刻的自

我革命，当前改革已进入深水区，涉及司法职权配置等
深层次问题，力度、深度和难度前所未有。我们要勇于
担当、事不避难，既要有理想，又要接地气；既要做
好顶层设计，又要加强分类指导，尊重各地法院首创
精神。要全面推进以司法责任制为核心的四项改革试
点，完善法官履职保障等配套制度。积极推进以审判
为中心的诉讼制度改革。探索刑事诉讼认罪认罚从宽
制度，推进刑事速裁程序试点。增设最高人民法院巡
回法庭。继续推进跨行政区划法院改革。健全矛盾纠纷
多元化解机制，进一步完善简易程序和小额诉讼程序，
实现繁简分流。

四是继续深化司法公开，加快建设“智慧法院”。
信息化是人民法院一场深刻的变革，要通过信息化实现
审判执行全程留痕，规范司法行为，力争到 2017 年底
建成全面覆盖、移动互联、透明便民、安全可靠的智能

化信息系统。完善司法公开三大平台和数据集中管理平
台，加强大数据分析，统一裁判尺度，促进类案同判和
量刑规范化。针对审判数据反映的问题，及时提出司法
建议，促进社会治理。推进诉讼档案电子化、诉讼文书
电子送达，解决调卷难、送达难等问题。

五是建设忠诚干净担当的人民法院队伍，保障公正
廉洁司法。认真开展“两学一做”学习教育，增强政治
意识、大局意识、核心意识、看齐意识。深化向邹碧华
同志学习活动，引导干警做公正为民、敢于担当的好法
官、好干部。落实全面从严治党主体责任，坚持从严管
理，以零容忍态度坚决惩治司法腐败。落实对干预案件
进行记录问责的“两个规定”，坚决依法惩治伤害法官
的违法犯罪行为，坚决支持法官公正司法。进一步推进
法院队伍正规化、专业化、职业化建设，营造拴心留人
的良好环境。夯实基层基础，加大对民族地区、边远地
区、贫困地区、革命老区法院队伍建设支持力度。

各位代表，做好“十三五”时期人民法院工作，使
命光荣，责任重大。我们要在以习近平同志为总书记的
党中央坚强领导下，忠实履行宪法法律赋予的职责，攻
坚克难，埋头苦干，狠抓落实，为全面建成小康社会、
实现中华民族伟大复兴的中国梦作出新的更大贡献！

（新华社北京 3月 20日电）

（上接第六版）

我们清醒认识到，我们自身工作仍存在不少突出
问题：一是一些检察人员对经济社会发展新情况研究
不够，就案办案、机械司法；二是有的案件办理质量
和效率不高，程序违法、处理不公；三是对法律赋予
的非法证据排除、诉讼违法行为审查纠正、强制医疗
执行监督等职责履行还不到位；四是一些检察人员的
素质能力不适应，尤其是知识产权、金融证券、互联
网等领域知识欠缺；五是司法改革进入深水区，相关
配套制度亟待完善，对改革政策正面解读和改革成效
宣传不够；六是有的不严格执行或规避指定居所监视
居住、查封扣押冻结涉案财物、律师执业权利保障等
法律规定；七是有的检察人员理想信念动摇，权力寻
租、以案谋私、知法犯法，办关系案人情案金钱案，
严重损害司法公信力。对这些问题，我们将紧盯不
放，下大气力解决。

2016 年工作安排

检察工作是党和国家工作大局的重要组成部分。
全国检察机关将全面贯彻党的十八大和十八届三中、
四中、五中全会精神，以邓小平理论、“三个代表”重
要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平
总书记系列重要讲话精神，紧紧围绕“五位一体”总
体布局和“四个全面”战略布局，牢固树立和贯彻落
实新发展理念，主动适应经济发展新常态，坚持以党
中央决策部署统领检察工作，切实履行好维护社会大
局稳定、促进社会公平正义、保障人民安居乐业的职
责使命，切实为“十三五”规划顺利实施提供有力司
法保障。

第一，坚持把防控风险、服务发展摆在更加突出的
位置，保障创新、协调、绿色、开放、共享发展。密切
关注经济领域犯罪新动向，突出打击涉众型经济犯罪，
切实维护群众合法权益；突出打击合同诈骗、职务侵占
等犯罪，促进形成公平有序市场环境；突出打击金融领
域犯罪，保障金融市场健康发展。加大知识产权司法保

护力度，营造法治化创新环境。深入开展破坏环境资源
犯罪专项立案监督，强化生态环境司法保护。落实产权
保护法治化要求，平等保护和支持各种所有制企业共同
发展。对接“一带一路”建设，加强与沿线有关国家司
法协助和合作，依法惩治基础设施互联互通、涉外经济
贸易合作、贸易园区建设等领域的犯罪，有针对性开展
犯罪预防。

第二，下大气力破解难题、补齐短板，切实提高维
护国家安全和社会稳定的能力水平。坚决打击敌对势力
渗透颠覆破坏活动、暴力恐怖活动、民族分裂活动和宗
教极端活动。依法惩治网络犯罪，维护国家网络空间主
权、安全和发展利益。突出打击黑恶势力犯罪，依法严
惩个人极端暴力犯罪，严惩拐卖妇女儿童犯罪。坚决惩
治电信网络诈骗犯罪。深入开展危害食品药品安全犯罪
专项立案监督，保障“舌尖上的安全”。积极参与安全
生产专项整治，从严惩治危害安全生产犯罪。完善检调
对接制度，对符合当事人和解法定条件的公诉案件、当
事人有和解意愿且具备和解条件的民事申诉案件，引导
当事人向调解组织提出调解申请。稳步探索律师代理申
诉制度。加强网上信访信息系统建设和远程视频接访系
统应用。

高度重视依法办理涉军案件，支持和保障军队及武
警部队改革发展。严格执行党的民族政策和宗教政策，
依法维护各民族群众合法权益。

第三，坚持有腐必反、有贪必肃不动摇，推动形成
不敢腐、不能腐、不想腐的有效机制。落实保护奖励职
务犯罪举报人制度。重点查办党的十八大后不收敛、不
收手，问题严重、群众反映强烈，现在重要岗位且可能

还要提拔使用的领导干部职务犯罪。严肃查办、积极预
防妨碍国家重大经济发展战略实施、影响重大改革举措
落实、危害政府投资和国有资产安全的职务犯罪。严肃
查办、积极预防换届选举中拉票贿选等犯罪。严肃查
办、积极预防发生在基层尤其是“三农”领域的职务犯
罪，与国务院扶贫办共同开展为期五年的集中整治和加
强预防扶贫领域职务犯罪专项工作。严肃查办、积极预
防国家机关工作人员渎职侵权犯罪。准确把握法律政策
界限，依法惩治犯罪者、教育失误者、支持改革者、保
护创业者。坚持追逃与防逃、追逃与追赃并重，深化职
务犯罪国际追逃追赃专项行动。加强职务犯罪预防，深
入剖析典型案例，加强前瞻性研究，推动把权力关进制
度的笼子。

第四，强化对诉讼活动的法律监督，维护宪法法律
权威。严格落实罪刑法定、疑罪从无、非法证据排除等
法律原则，坚守防止冤错案件底线。以全国人大常委会
听取专项报告为契机，加强侦查监督，维护司法公正。
研究建立重大疑难案件侦查机关听取检察机关意见和建
议制度，探索建立对刑事拘留和公安派出所刑事侦查活
动监督机制。强化对刑罚执行、刑事强制措施执行和强
制医疗执行的监督，部署开展集中清理判处实刑罪犯未
执行刑罚专项活动，开展财产刑执行检察监督工作，加
强和规范羁押必要性审查。加强对民事行政诉讼活动的
监督，特别是对虚假诉讼、违法调解、违法执行、裁判
不公的监督。

第五，深入推进司法改革。进一步完善配套制度，
加强统筹协调，全面推进以司法责任制为核心的四项改
革试点。推进以审判为中心的诉讼制度改革，全面贯

彻证据裁判规则，充分发挥审前主导和过滤作用，健
全听取辩护律师意见机制，防止案件“带病”起诉，
确保侦查、起诉的案件事实清楚、证据确实充分，经
得起法律和历史的检验。深化刑事案件速裁程序试
点，探索检察环节认罪认罚从宽制度。扎实推进检察
机关提起公益诉讼试点。深入推进跨行政区划检察院
改革试点。研究建立行政违法行为法律监督制度。完
善和规范检察建议的提出、受理、办理、反馈机制，
完善民事执行活动监督范围和程序。抓好各项改革落
实，加强改革政策解读和成效宣传，凝聚改革正能
量，巩固改革成果。

第六，打造过硬检察队伍，提升严格规范公正文明
司法水平。深入践行“三严三实”要求，切实增强政
治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，扎实开展

“两学一做”学习教育，深化大规模教育培训，大力提
高检察人员思想政治素质、业务工作能力、职业道德
水准。始终把工作重心放在基层，不断夯实基层基
础，努力提升基层队伍司法能力和水平，特别是加强
对西部地区、革命老区、民族地区、边疆地区、贫困
地区基层检察队伍建设的政策扶持和对口帮扶。加强
知识产权、金融证券、网络安全、涉外法律等专门人
才队伍建设。深化和巩固规范司法行为专项整治成
果，真正形成公正司法、严格执纪的思想自觉和行为
习惯。紧紧围绕检察权运行重点领域和关键环节，建
立检察人员权力清单制度，健全内外部监督制约机
制。完善检察人员违纪违法行为举报机制，建立检察
官惩戒制度，对违纪违法行为敢于亮剑、敢于亮丑，
坚决整治以权谋私、以权压法、徇私枉法，坚定不移
惩治腐败，绝不姑息。

各位代表，新的一年，我们将更加紧密团结在以
习近平同志为总书记的党中央周围，高举中国特色社会
主义伟大旗帜，认真落实本次全国人大会议的部署，强
化法律监督，强化自身监督，强化队伍建设，努力向党
和人民交出一份满意的答卷！

（新华社北京 3月 20日电）

最 高 人 民 法 院 工 作 报 告

最高人民检察院工作报告